
PROTOKÓŁ NR XIV/2025 

z sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 

W sesji wzięli udział: 

• 15 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

• Iwona Warkocka – Wójt Gminy 

• Karol Żukowski – Zastępca Wójta Gminy 

• Renata Protasewicz – Skarbnik Gminy 

• Robert Krupa – Radca prawny  

• Agata Ordak-Król – Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Dębnica Kaszubska za 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dębnica 
Kaszubska za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminy Dębnica Kaszubska za rok 2024 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Dębnica Kaszubska za 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania 
budżetu Gminy w 2024 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 
do Sądu Okręgowego w Słupsku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 
informacji o kandydatach na ławników. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw oraz siłowni 
zewnętrznych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z zasobu Gminy 
Dębnica Kaszubska, stanowiących własność Gminy Dębnica Kaszubska. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica 
Kaszubska na dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w roku 
budżetowym 2025. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica 
Kaszubska na lata 2025-2036. 



16. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, z uwzględnieniem 
działalności Zastępcy Wójta. 

17. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

18. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zamknięcie sesji. 

Przebieg sesji: 

Ad. 1-2 

XIV Sesja Rady Gminy Dębnica Kaszubska została otwarta o godzinie 15:17 przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Bartłomieja Tutaka w sali konferencyjnej im. Jadwigi Karaś 

w Urzędzie Gminy Dębnica Kaszubska. Na podstawie listy obecności stwierdzono obecność 

wszystkich radnych i prawomocność obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że obrady Rady Gminy są 

nagrywane i transmitowany na żywo, wizerunek uczestników sesji zostanie wykorzystany 

podczas nagrywania sesji. 

Ad. 3 

Do porządku obrad nie złożono żadnych wniosków formalnych, wobec tego 
przystąpiono do realizacji zaproponowanego porządku obrad. 

Ad. 4 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono żadnych uwag, wobec tego protokół 
został przyjęty w treści przesłanej radnym. 

Ad. 5 

Debata nad Raportem o stanie Gminy Dębnica Kaszubska za 2024 rok. 

Raport o stanie gminy Dębnica Kaszubska za okres od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r., 

zgodnie z uchwałą nr VII/56/2019, został przedłożony Radnym w wersji elektronicznej 

i opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak otworzył debatę nad raportem, tytułem wstępu 

zwrócił uwagę na kilka istotnych kwestii, z którymi obecnie boryka się gmina. Po pierwsze - 

wyzwania demograficzne. Spadająca liczba dzieci w regionie wpływa na wysokość subwencji 

oświatowej, co utrudnia utrzymanie obecnej liczby szkół oraz zapewnienie płynności 

finansowej w realizacji zadań oświatowych. Rosną stałe koszty utrzymania budynków 

i infrastruktury edukacyjnej. W niektórych placówkach już teraz pojawia się problem ze 

skompletowaniem liczby uczniów potrzebnej do utworzenia klasy. Drugą ważną sprawą jest 

gospodarka odpadami. Zmagamy się z rosnącymi kosztami systemu, a także z luką finansową 

wynikającą z nieścisłości w deklaracjach oraz brakiem odpowiedniego nadzoru nad PSZOK-



iem. Obecnie prowadzone są rozmowy na temat możliwych rozwiązań, które poprawią 

kontrolę nad dostarczanymi odpadami, zarówno pod kątem ich rejestracji, jak i nadzoru. Trzeci 

temat, który wzbudza wśród mieszkańców duże zainteresowanie, a czasem i niepokój, to 

nowe inwestycje przemysłowe na terenie gminy. Dotyczy to m.in. planowanej farmy 

wiatrowej, jak również sytuacji w Garbarni, gdzie teren został przejęty przez prywatnego 

inwestora. Przewodniczący Rady Gminy oddał głos uczestnikom sesji i zachęcił do zabrania 

głosu, aby móc sprawnie przeprowadzić dalszą część debaty. 

Radny Jarosław Kowalczyk zabrał głos w sprawie braku realizacji drobnych zadań na stadionie 

w Dębnicy Kaszubskiej, takich jak montaż belki do odbić, budki medycznej, szyldu, śmietników 

czy naprawa furtki. Takie zgłoszenia należy wykonywać dość szybko, niestety obiecane 

działania przeciągają się w czasie. Stadion jest własnością gminy i to ona odpowiada za jego 

stan. 

Udzielono informacji, że belka i budka są zamówione, a stadion w Dębnicy nie jest jedynym 

obiektem, który wymaga opieki. Inne miejscowości również korzystają ze wsparcia gminy, 

a działania wymagają czasu. Stadion był już modernizowany, lecz problemem jest wandalizm. 

Nie zawsze jest możliwość szybkiej reakcji, z uwagi na ilość zadań do wykonania. 

Radny Marcel Formela rozpoczął od pytania o zapis w raporcie, który mówi o „modernizacji 

drogi w Maleńcu”. W rzeczywistości, jak wyjaśniono, droga została wyrównana, co Jego 

zdaniem wprowadza w błąd opinię publiczną. Podkreślił, że raport powinien być precyzyjny. 

Następnie odniósł się do zgłaszanych problemów w imieniu mieszkańców za pośrednictwem 

interpelacji i zapytań. W Jego opinii bieżące utrzymanie dróg słabo funkcjonuje. Wprowadzono 

nazwy ulic, jednak przez długi czas tabliczki z nazwami ulic nie pojawiły się, a do tej pory wciąż 

w niektórych miejscach brakuje tabliczek. Mieszkańcy Gogolewa chcieliby mieć możliwość 

korzystania z boiska szkolnego po godzinach funkcjonowania szkoły, bez konieczności 

podpisywania umów. Na razie nie wprowadzono regulaminu. Zmieniono sposób organizacji 

imprez sołeckich i sposobu wydatkowania środków z funduszu sołeckiego. Poprzednio sołtysi 

mogli samodzielnie dokonywać zakupów, teraz odbywa się to za pośrednictwem GOK-u. Nowa 

organizacja sposobu wydatkowania nie ułatwia pracy sołtysom, a utrudnia. Kolejnym problem 

jest szybkie wyludnienie gminy. Nie wprowadzono programu, zachęty dla nowych 

mieszkańców, aby się tutaj osiedlali. 

Radni zaapelowali o lepszą komunikację i dotrzymywanie terminów realizacji zadania.  

Wójt Gminy Iwona Warkocka podziękowała za zaangażowanie, za włożoną pracę i przekazane 

uwagi. Podkreśliła potrzebę usprawnienia komunikacji pomiędzy Radnymi a organem 

wykonawczym. Zwróciła uwagę na brak bezpośrednich kontaktów oraz przestrzeni do 

swobodnych rozmów o bieżących sprawach, co w poprzednich kadencjach miało miejsce 

np. na komisjach wspólnych. Wójt zaapelowała o częstszy, bezpośredni kontakt Radnych z Nią 

i z pracownikami Urzędu Gminy, co pozwoliłoby lepiej rozpoznawać lokalne potrzeby 

i efektywniej ustalać priorytety działań. Wyraziła przekonanie, że dobra komunikacja jest 



możliwa i zależy od woli obu stron. Zaznaczyła, że Radni są ważnym ogniwem łączącym 

mieszkańców z władzami gminy. 

Co do zmiany realizacji funduszu sołeckiego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

wydatkowanie środków publicznych może odbywać się wyłącznie przez Urząd Gminy, który 

ponosi za nie odpowiedzialność. W związku z tym, w przypadku niektórych zadań – szczególnie 

organizacji imprez, zakupy realizowane są za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Kultury. 

Podkreślono, że jednostki pomocnicze, takie jak sołectwa czy OSP, nie mogą samodzielnie 

dysponować środkami budżetowymi. Działania te mają na celu zachowanie zgodności 

z przepisami oraz zapewnienie przejrzystości i prawidłowości wydatkowania środków. 

Wprowadzone rozwiązania zostaną jeszcze przeanalizowane i udoskonalone. 

Zakończono wstępną analizę potrzeb remontowych. Część zadań została ujęta w ramach 

projektu z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. W związku z planowanym na okres 

wakacyjny dużym zakresem prac, obejmujących m.in. naprawy dachów i usunięcie zacieków, 

nie realizowano wcześniej bieżących napraw w ciągu roku szkolnego, aby uniknąć 

niegospodarności. Zakres prac remontowych oszacowano na kwotę ponad 6 milionów złotych. 

Obecnie oczekuje się na wykonawców. Parkiet na hali, utworzenie bezpiecznej nawierzchni 

przy placu zabaw w Budowie, to rzeczy wykonywane w ramach projektów. Wskazano, że 

trwają duże inwestycje drogowe oraz że Osiedle Północ stanowi wzorcowy przykład 

nowoczesnego i atrakcyjnego miejsca do zamieszkania, co doceniają także osoby spoza gminy. 

Poinformowano o budowie żłobka, który wkrótce zostanie oddany do użytku oraz zakończeniu 

budowy Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, które powstało jako odpowiedź na potrzeby 

społeczne mieszkańców. Podkreślono również trwające działania związane z modernizacją 

szkół – celem jest zapewnienie bezpiecznych, estetycznych i nowoczesnych warunków nauki. 

Odnosząc się do odpływu części dzieci do szkół poza gminą, Wójt zaznaczyła, że jest to często 

wynikiem indywidualnych decyzji rodziców i względów praktycznych, co jest zrozumiałe. 

Radna Wioleta Jabłońska zgłosiła brak realizacji mniejszych zadań takich jak rów melioracyjny 

w Podolu Małym. 

Radny Stanisław Kiernicki zgłosił konieczność uzupełnienia płyt na drodze do Grabina. 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dębnica 

Kaszubska, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Po zakończonej debacie nad raportem o stanie Gminy Dębnica Kaszubska za 2024 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała nie została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 8, WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 



ZA (6): Marian Batóg, Michał Budzich, Kamil Horuń, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, 

Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (8): Marcel Formela, Wioleta Jabłońska, Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław 

Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga Schorzman 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): Bartłomiej Tutak 

Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady gminy. Na ustawowy skład 15 radnych obecnych 

było 15 Radnych Rady Gminy Dębnica Kaszubska. Wobec tego, że projekt uchwały nie uzyskał 

bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady, wotum zaufania nie zostało 

udzielone. Zgodnie z art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym niepodjęcie uchwały 

o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu 

wójtowi wotum zaufania. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/177/2025 i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Dębnica Kaszubska za rok 2024 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Dębnica Kaszubska za 2024 rok, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak w związku z brakiem osób chętnych do zabrania 

głosu zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

ZA (12): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Stanisław Kiernicki, Rafał 

Knitter, Adam Krycki, Kinga Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej 

Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Wioleta Jabłońska, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/178/2025 i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania 

budżetu gminy w 2024 roku, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 



Uchwała nr 044/g221/R/II/25 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Gdańsku z dnia 15 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy Dębnica Kaszubska za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

i objaśnieniami, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała Komisji Rewizyjnej w sprawie 

opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2024 rok i wniosku o udzielenie 

absolutorium, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała nr 065/g221/A/II/25 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak w związku z brakiem osób chętnych do zabrania 

głosu zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3 

ZA (11): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Rafał Knitter, Adam 

Krycki, Kinga Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz 

Ziółkowski 

PRZECIW (1): Stanisław Kiernicki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3): Wioleta Jabłońska, Jarosław Kowalczyk, Sebastian Piszko 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/179/2025 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że do pracy w zespole opiniującym kandydatów na ławników do Sądu 

Okręgowego w Słupsku zgłosił się radny Ireneusz Ziółkowski, radna Kinga Schorzman i radny 

Stanisław Kiernicki. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach w zespole. 

Skarbnik Gminy Renata Protasewicz omówiła wniosek formalny dotyczący zmian w budżecie 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2032 tj. zmiany w planie wydatków 

budżetowych (załącznik nr 2 i nr 3) zmniejszenie środków o 30 000 zł z zadania majątkowego 

pn. „Budowa Remizo-Świetlicy w Podwilczynie”, przeniesienie ww. środków na remont drogi 

Motarzyno-Niepoględzie – 22 000 zł, organizację Święta Sportu – 8 000 zł, które odbędzie się 

19.07, a nie 17.07. Zmiany w treści uchwały w paragrafie 2 pkt 2 zmienia się treść dotyczącą 

wydatków bieżących i wydatków majątkowych. Zmiany są odzwierciedlone w projekcie 

Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Po omówieniu zakresów zmian, Przewodniczący Rady Gminy złożył wnioski formalne o: 



a) zmianę treści projektu uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów 

na ławników do Sądu Okręgowego w Słupsku poprzez wpisanie w § 1 1) Kinga 

Schorzman; 2) Stanisław Kiernicki; 3) Ireneusz Ziółkowski. oraz dodanie w § 2 tytułu 

ustawy „Prawo o ustroju sądów powszechnych”, 

b) zmianę treści projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

w zakresie przytoczonym podczas sesji, 

c) zmianę treści projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2025-2036 w zakresie przytoczonym podczas sesji. 

W wyniku zarządzonego głosowania pierwszy wniosek został podjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

W wyniku zarządzonego głosowania drugi wniosek został podjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

W wyniku zarządzonego głosowania trzeci wniosek został podjęty. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  



WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 

do Sądu Okręgowego w Słupsku stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak poinformował, że projekt został uzupełniony 

o osoby pracujące w zespole. Poinformował, że kandydaci na ławników zgłaszać mogą się do 

30 czerwca. Następnie przystąpił do głosowania nad zmienionym projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/180/2025 i stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu 

zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 



Uchwała otrzymała nr XIV/181/2025 i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad. 11 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z placów zabaw oraz siłowni 

zewnętrznych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Radny Marcel Formela przypomniał o planach udostępnienia boiska szkolnego w Gogolewie 

dla mieszkańców po godzinach funkcjonowania szkoły i w czasie wakacji. 

Udzielono informacji, że obiekt znajduje się w trwałym zarządzie dyrektora szkoły, który ma 

kompetencje do ustalenia regulaminu jego użytkowania. Przyjęcie takiego regulaminu 

umożliwi korzystanie z boiska przez mieszkańców bez konieczności każdorazowego zawierania 

umów. Rada Gminy nie musi podejmować uchwały w tej sprawie, gdyż pełną 

odpowiedzialność za obiekt ponosi dyrektor. Wójt Gminy zadeklarowała wsparcie przy 

opracowaniu regulaminu oraz zapowiedziała weryfikację dokumentacji projektowej, aby 

upewnić się, że nie ma dodatkowych ograniczeń wynikających z warunków dofinansowania. 

Celem jest umożliwienie mieszkańcom korzystania z boiska już w okresie wakacyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak zarządził głosowaniem nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/182/2025 i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Ad. 12 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości z zasobu Gminy 

Dębnica Kaszubska, stanowiących własność Gminy Dębnica Kaszubska stanowi załącznik nr 25 

do protokołu. 

W związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowaniem nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 



ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/183/2025 i stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Ad. 13 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Dębnica 

Kaszubska na dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska poprzez budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w roku 

budżetowym 2025 stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

W związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowaniem nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/184/2025 i stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok stanowi załącznik nr 31 

do protokołu. 

W związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowaniem nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 



ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/185/2025 i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Ad. 15 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dębnica 

Kaszubska na lata 2025-2036 stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

W związku z brakiem zgłoszeń do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowaniem nad projektem uchwały. 

W wyniku zarządzonego głosowania uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA (15): Marian Batóg, Michał Budzich, Marcel Formela, Kamil Horuń, Wioleta Jabłońska, 

Stanisław Kiernicki, Rafał Knitter, Jarosław Kowalczyk, Adam Krycki, Sebastian Piszko, Kinga 

Schorzman, Elżbieta Stawicka, Mateusz Szerlowski, Bartłomiej Tutak, Ireneusz Ziółkowski 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

Uchwała otrzymała nr XIV/186/2025 i stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Ad. 16 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym, 
z uwzględnieniem działalności Zastępcy Wójta stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

Ad. 17 

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Ad. 18-19 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym. 



Przewodniczący Rady uczestniczył w otwarciu dworca w Kępicach oraz obchodach Dni Kępic. 

Przedstawił także korespondencję, która wpłynęła do Rady Gminy m.in. wpłynęła skarga 

dotycząca jakości wody w miejscowościach Borzęcinko i Brzeziniec. Sprawa jest w trakcie 

wyjaśniania, a ZGK przedstawiło swoje stanowisko komisji. Otrzymano pismo od mieszkańca 

spoza gminy dotyczące propozycji przebiegu trasy Via Pomerania. Zgłoszona sugestia ma 

zostać uwzględniona w dalszych rozmowach z decydentami. Naczelny Sąd Administracyjny 

oddalił skargi w sprawie farm wiatrowych w Dobieszewie, utrzymując wcześniejsze wyroki 

w mocy. Radni składali interpelacje, które są przekazywane do wójta. Komisje pracują na 

bieżąco – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje zgłoszenia, a Komisja Rewizyjna 

realizuje powierzone zadania kontrolne. Prezes Sądu Okręgowego w Słupsku wystąpił 

z wnioskiem o uzupełnienie składu o dwóch ławników z terenu gminy. Termin składania 

zgłoszeń upływa 30 czerwca 2025 r. Formularze dostępne są w BIP. 

Radny Michał Budzich zapytał o szanse na zagospodarowanie nawierzchni ul. Kolejowej oraz 

o możliwy termin realizacji tej inwestycji. 

Udzielono odpowiedzi, że na chwilę obecną nie da się jednoznacznie określić terminu 

wykonania nawierzchni ul. Kolejowej. Ważne jest ustalenie priorytetów inwestycyjnych 

w zakresie przebudowy dróg gminnych. Ulica Kolejowa była brana pod uwagę w analizie, 

jednak nie została zakwalifikowana do projektowania i wniosku o dofinansowanie z uwagi na 

brak formalnego dostępu ostatniego mieszkańca do drogi publicznej (teren leśny), brak 

charakteru drogi przelotowej, co wymagałoby budowy nawrotki, niespełnienie wymagań 

technicznych potrzebnych do uzyskania dofinansowania. Wybrano inną drogę ul. Wysoką, 

która spełnia warunki techniczne oraz nie wymaga dodatkowych rozwiązań 

infrastrukturalnych. Połączona jest z drogą Spacerową i jest przejezdna. W 2026 roku 

planowana jest szczegółowa analiza stanu technicznego wszystkich dróg gminnych, czyli około 

700 km dróg, aby ustalić priorytety inwestycyjne na 2027 rok. Realizacja ulicy Kolejowej może 

nastąpić po tej analizie i w zależności od możliwości finansowych budżetu gminy.  

Radny zgłosił problem zalewania nawierzchni drogi przy ul. Fabrycznej 9 podczas 

intensywnych opadów deszczu. Poinformował, że mieszkańcy przekazują zdjęcia i nagrania 

potwierdzające ten stan rzeczy. Zaapelował o wysłanie specjalisty z urzędu, który na miejscu 

oceni sytuację. 

Udzielono informacji, że sytuacja przy bloku nr 9 nie jest wyjątkowa, występują tam typowe 

rozlewiska po intensywnych opadach deszczu, podobne jak przy innych wjazdach przy tej ulicy. 

Problem występuje głównie przy intensywnych ulewach i nie wskazuje na konieczność działań, 

poza tymi, które już zostały wykonane. 

Radny poruszył kwestię organizacji boiska w Borzęcinie, uprzednio zgłaszaną przez sołtysa. 

Udzielono informacji, że proponowana przez sołtysa lokalizacja „za blokami” nie jest zasadna 

ze względu na oddalenie od centrum wsi i trudności z nadzorem nad boiskiem. 



Zaproponowano o uwzględnienie tej inwestycji przy podziale funduszu sołeckiego, by ułatwić 

realizację zadania przez gminę. Planowany zakres inwestycji obejmuje montaż jednej bramki, 

kosza do gry w koszykówkę, montaż piłkochwytów, utwardzenie fragmentu terenu. Inwestycja 

ta jest możliwa do realizacji w przyszłym roku i zostanie uwzględniona przy planowaniu 

budżetu na rok 2026. 

Radny ponownie poruszył temat mostu na rzece Karżniczce, który przewija się od kilku 

kadencji. Informacja o konieczności rozbiórki obecnego przejścia spotkała się z negatywnym 

odbiorem wśród mieszkańców.  Zwrócił się o ponowną analizę kosztów i możliwości 

wykonania prostszej wersji przejścia z użyciem tańszych materiałów.  

Udzielono informacji, że prowadzone są rozeznania rynku i weryfikowana jest cena wykonania 

przejścia. Inwestycja nie jest prosta z uwagi na różnicę wysokości terenu, konieczność przejścia 

nad ciekiem wodnym, bliskość parku krajobrazowego, konieczność spełnienie przepisów 

prawa. W przypadku uznania obiektu za samowolę budowlaną, konieczna będzie jego 

rozbiórka, niezależnie od sytuacji społecznej. 

Radny przypomniał o pisemnym zapytaniu dotyczącym planów budowy strzelnicy 

elektronicznej (wirtualnej) w jednej z placówek oświatowych, która miałaby służyć uczniom. 

Zapytał, czy gmina rozpoczęła już działania w kierunku pozyskania środków na ten cel i na 

jakim etapie są te starania. 

Udzielono informacji, że gmina przeanalizowała sprawę i zrezygnowała z realizacji projektu 

strzelnicy sportowej ze względu na wysokie koszty utrzymania, wymogi prawne oraz 

ograniczony dostęp. W przypadku systemu elektronicznego koszty zakupu sprzętu wynoszą 

około 120 tys. zł, a dodatkowo trzeba zabezpieczyć 140 tys. zł na obsługę i serwis przez 10 lat 

oraz utrzymanie 1/4 etatu osoby do obsługi. To znaczące obciążenie finansowe, które nie jest 

priorytetem w obliczu istniejącego deficytu budżetowego gminy. 

Radny Marian Batóg zwrócił uwagę na dwie istotne sprawy dotyczące miejscowości Gałęzów. 

Pierwsza dotyczy ulicy Łąkowej i dojazdu do pól rolniczych. Wskazał, że komisja już zajmowała 

się tą sprawą i poprosił o informację na temat aktualnego etapu realizacji inwestycji. Druga 

sprawa odnosi się do działki nr 4/44 przy świetlicy wiejskiej w Gałęzowie. Radny podkreślił, 

że procedura uregulowania stanu prawnego działki trwa zbyt długo, co rodzi zagrożenie 

m.in. dla składowanych tam materiałów kostki brukowej. 

Udzielono informacji, że złożono wniosek do Starostwa Powiatowego o zgodę na wycinkę 

czterech kolidujących drzew, co jest warunkiem koniecznym do dalszych prac związanych 

z poszerzeniem drogi. Co do działki przy świetlicy nadal nie ma decyzji KOWR-u do podziału 

nieruchomości oraz akceptacji aktu notarialnego. Działka jest częściowo podzielona, gmina 

czeka na finalizację całej procedury. 



Radny zapytał także o możliwość wystąpienia Rady Gminy do KOWR z oficjalnym pismem 

przyspieszającym działania. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że może to być przedmiotem uchwały, bądź też radny może 

samodzielnie złożyć zapytanie jako osoba publiczna. 

Dodatkowo poruszono kwestię niemożności postawienia ogrodzenia i blaszaka z powodu 

braku jednoznacznego określenia granic działki. Wójt zapewniła, że pracownik urzędu do 

końca tygodnia zaktualizuje informacje w tej sprawie, a odpowiedź zostanie przekazana 

Radnemu oraz Przewodniczącemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Adam Krycki zapytał o możliwość dołożenia płyt drogowych 

na drodze do miejscowości Spole. 

Udzielono informacji, że droga stanowi własność Nadleśnictwa, wobec tego urząd wystąpi 

z takim zapytaniem do właściciela drogi. 

Wójt Gminy Iwona Warkocka poinformowała, że w sprawie chodnika w miejscowości Budowo, 

iż mimo zabezpieczonych środków finansowych oraz wysłania 5 czerwca zaproszeń do złożenia 

ofert na wykonanie pełnobranżowej dokumentacji projektowej, do dnia sesji nie wpłynęła 

żadna oferta. Pomimo wcześniejszych szacunków z lutego, na poziomie 95 tys. zł netto, 

obecnie nie ma chętnych wykonawców. Sytuacja ta opóźnia rozpoczęcie inwestycji, która jest 

istotna ze względu na konieczność uzyskania zgód i współpracy z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich. Następnie Wójt podziękowała Radzie za udzielenie absolutorium, wyrażając 

jednocześnie zaskoczenie brakiem wotum zaufania. Podkreśliła, że traktuje to jako pozytywny 

sygnał na przyszłość. Słowa podziękowania skierowała do pracowników urzędu, dyrektorów 

jednostek oraz wszystkich, którzy codziennie realizują zadania samorządowe, często 

w warunkach zmieniających się przepisów i zwiększającej się liczby obowiązków. 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady Gminy Bartłomiej Tutak o godzinie 18:56, po wyczerpaniu 
porządku obrad, zamknął sesję Rady Gminy Dębnica Kaszubska. 

 

Protokołowała: 
Emilia Konopka 

Obrady prowadził: 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Bartłomiej Tutak 
 


